

Tre miljoner ska göra Kalmarsund friskare

Målet är att Kalmarsund ska bli friskare. Nu får projektet tre miljoner kronor i bidrag.

KALMAR LÄN. Det är Havs- och vattenmyndigheten som beviljar pengar för att minska övergödningen i Kalmarsund. Hälften av summan är öronmärkt till att öka beståndet av gädda, abborre och havsöring i kustområden.

– Vi är väldigt beroende

av externa pengar när kommunerna varken har pengar eller tid för att prioritera dessa områden. Nu kan vi hålla i gång verksamheten ett tag till så pengarna kom lägligt, säger Susanna Minnhagen, sekreterare på Kalmarsundskommissionen, som har beviljats pengarna.

Prio på nya lekplatser

Kalmarsundskommissionen har funnits i sex år och består av politiker och tjäns-

temän från länets kustkommuner, LRF, Linnéuniversitetet samt ideella föreningar. Med tre extramiljoner prioriterar de nu bland annat nya lekplatser för fisken i Loftaån och ta bort vandringshinder i Lillån och Sprattleboda.

Kalmarsundskommissionen har i flera omgångar begärt pengar hos Havs- och vattenmyndigheten.

Ursprungsansökan var på 50 miljoner kronor. Den till-

delade summan blev betydligt mindre.

Ville anställa fler

– Vi hade hoppats få pengar till mer personal. Därför var den första ansökan så stor, förklarar Susanna Minnhagen.

Vad är mest alarmerande för fisken Kalmarsund just nu?

– Bristen på mat. Reproduktionen misslyckas och ynglen växer inte till vuxna. De behöver våtmarker där

de kan få skydd och mat. Problemet är att exempelvis gäddorna inte kommer upp till de gamla lekmarkerna och om de väl tar sig dit är det inte ens säkert att det är översvåmningsmarklängre. De ungar som klarar sig och kommer ut i havet har ingen mat. En teori är att spiggen äter upp maten, säger Susanna Minnhagen.

DANIEL BOGEFORS
daniel.bogefors@barometern.se
0480-592 48



"Bristen på mat. Reproduktionen misslyckas och ynglen växer inte till vuxna. Fiskarna behöver våtmarker där de kan få skydd och mat."

Susanna Minnhagen om varför situationen är så alarmerande för fisken i Kalmarsund.